
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 11 dell'anno 2024

OGGETTO:  Versamenti  Mod.  F24  –  Dicembre  2023  -  Contributi  agricoli  OTD  -  II  trim.  2023  –-

Regolarizzazione provvisorio in uscita n. 11 del 29/01/2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno Cinque del mese di Febbraio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 05 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto

individuale  di  lavoro  –  Dott.  Carmelo  Nicotra -  Approvazione"  con cui  il  Dott.  Giuseppe  Li  Volti,

approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza

fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6

della L.R. n. 20/2003;

Viste le determinazioni dirigenziali nn:

- 120 e 121 del 18/12/2023

- 126, 127, 128, 129 e 130 del 20/12/2023, 

- 135 e 136 del 21/12/2023;

Viste, altresì, le determinazioni nell’ambito del Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione

Grani Antichi Siciliani nn 12/2023 del 08/05//2023, 14/2023 del 12/06/2023, 16/2023 del 28/08/2023;

Vista la nota dell’INPS del 21/09/2023 inerente il computo dei contributi agricoli Categoria O.T.D.

del II trim. 2023, dovuti dal datore di lavoro;  

Visti  gli  elaborati  del  Dott.  Gaetano  Calandra,  consulente  unico  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia,  modd. F24  (29 gennaio 2024), relativi al  versamento delle

ritenute erariali computati sulle retribuzioni fondamentali (Contrattista, Operai OTI/OTD), sull'accessorio

del Direttore (Parte variabile e indennità di risultato anno 2022) e su accessorio dipendenti  regionali  e

contrattista (Fo.R.D. anno 2022), ed altresì versamento ritenute previdenziali computati sulla retribuzione

fondamentale e accessoria della contrattista (carico dipendente e carico Ente) del mese di Dicembre 2023 e

contributi  agricoli  O.T.D.  II  trim.  2023,  dell'importo  complessivo  di  €  11.538,03

(undicimilacinquecentotrentotto/03 euro);  

Visto  il  provvisorio  in  uscita  n.  11  del  29/01/2024  dell'importo  complessivo  di  €  11.538,03

(undicimilacinquecentotrentotto/03 euro);

1



2

Vista la determinazione dirigenziale n. 145/2023 del 29/12/2023 avente per oggetto: Accertamenti

ed impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2023;

Ritenuto procedere all'emissione dei  mandati  di  pagamento/in conto Residui,  con imputazione ai

relativi capitoli di spesa.

Vista  la nota n.  113 del  24 gennaio 2024 con cui  il  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo Nicotra,

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario

2024, per i mesi di Gennaio/Febbraio/Marzo;

Vista la nota n. 14105 del 25/01/2024 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 – Indirizzo stra-

tegico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1 assunta al protocollo dell'Ente con il n. 121

del 25/01/2024, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 Marzo

2024;

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di emettere mandati di pagamento in conto residui, a regolarizzazione del provvisorio in uscita n.

11 del 29/01/2024 dell'importo complessivo di € 11.538,03 (undicimilacinquecentotrentotto/03 euro) come

da prospetti  qui  di  seguito  riportati,  per  versamento  delle  ritenute  erariali  computati  sulle  retribuzioni

fondamentali (Contrattista, Operai OTI/OTD), sull'accessorio del Direttore (Parte variabile e indennità di

risultato  anno 2022),  su accessorio  dipendenti  regionali  e  contrattista  (Fo.R.D.  anno 2022),  ed  altresì

versamento  delle  ritenute  previdenziali  computati  sulla  retribuzione  fondamentale  e  accessoria  della

contrattista (carico dipendente e carico Ente) del mese di Dicembre 2023, e contributi agricoli O.T.D. II

trim. 2023:                     

Oneri fiscali su emolumenti / DICEMBRE  2023 __

2

Capitolo Importi CAUSALE

421.1/U/R €    9.353,53 Versamento ritenute erariali su emolumenti 
Contrattista, salari OTI /OTD, su accessorio dipendenti 
regionali e contrattista (Fo.R.D. anno 2022) e su 
retribuzione accessoria (parte variabile e indennità di 
risultato anno 2022–  Dott. Nicotra – Dicembre 2023 
-   A parziale regolarizzazione provv. in uscita n. 11 
del 29/01/2024

423.1/U/R €    495,10 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su retribuzione 
fondamentale e accessoria Contrattista –   Dic. 2023 -   
A parziale regolarizzazione provv. in uscita n. 11 del
29/01/2024

004/U/R €   1.404.90 In conto acconto Vers. INPS carico Ente su retrib. 
Fondamentale e accessoria  (Fo.R.D. anno 2022) –  
Contrattista  -    Dic. 2023   A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 11 del 
29/01/2024

TOTALE €   11.253,53

OTD Contributi agricoli - II Trim. 2023
Cap.lo

Aprile
Maggio
Giugno

€    25,81
€    40,04
€    77,34

2° trim 2023 423/U/ R

Somma carico lavorat.   €  143,19 A parziale 
regolarizzazione provv. 
in uscita  n. 11 del 
29/01/2024

Somma carico Ente €   141,31 A parziale 
regolarizzazione provv. 
in uscita  n. 11 del 
29/01/2024

005/U/R

TOTALE DEBITO €   284,50



3

Art. 2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di
cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

3


	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

